（％）

总资产（元） 2,109,142,139.50 2,268,127,483.17 -7.01%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,619,341,921.66 1,709,436,635.77 -5.27%

股本（股） 391,560,000.00 261,040,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.14 6.55 -36.79%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 790,833,300.30 705,865,161.96 12.04%

营业利润（元） 150,133,848.58 182,527,801.21 -17.75%

烟台氨纶股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

2

利润总额（元） 150,252,613.64 182,719,329.83 -17.77%

归属于上市公司股东的净利润（元） 118,737,285.89 142,336,042.28 -16.58%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
118,637,100.19 142,132,672.77 -16.53%

基本每股收益（元/股） 0.30 0.36 -16.67%

稀释每股收益（元/股） 0.30 0.36 -16.67%

加权平均净资产收益率 （%） 6.71% 8.77% -2.06 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
6.71% 8.76% -2.05 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -27,916,563.22 74,600,742.44 -137.42%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.07 0.29 -124.14%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -269,414.18

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
349,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 39,179.24

所得税影响额 -17,670.41

少数股东权益影响额 -908.95

合计 100,185.70 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,916,256 39.04%   50,958,128 -152,690,109 -101,731,981 184,275 0.05%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 100,880,000 38.65%   50,440,000 -151,320,000 -100,880,000 0 0.00%

3、其他内资持股 1,036,256 0.40%   518,128 -1,554,384 -1,036,256 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,036,256 0.40%   518,128 -1,554,384 -1,036,256 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

烟台氨纶股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

 其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%   0 184,275 184,275 184,275 0.05%

二、无限售条件股份 159,123,744 60.96%   79,561,872 152,690,109 232,251,981 391,375,725 99.95%

1、人民币普通股 159,123,744 60.96%   79,561,872 152,690,109 232,251,981 391,375,725 99.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 261,040,000 100.00%   130,520,000 0 130,520,000 391,560,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 30,562

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

烟台氨纶集团有限公司 国有法人 38.65% 151,320,000 0 9,984,000

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券

投资基金
基金、理财产品等其他 2.46% 9,650,000 0 0

全国社保基金一零九组合 基金、理财产品等其他 1.82% 7,124,931 0 0

中国银行－易方达积极成长证券投资基金 基金、理财产品等其他 0.88% 3,449,126 0 0

全国社保基金六零一组合 基金、理财产品等其他 0.84% 3,288,936 0 0

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指

数基金
基金、理财产品等其他 0.80% 3,119,666 0 0

中国银行－南方高增长股票型开放式证券投

资基金
基金、理财产品等其他 0.79% 3,102,939 0 0

孙洋 境内自然人 0.77% 3,000,000 0 0

交通银行－科瑞证券投资基金 基金、理财产品等其他 0.76% 2,969,652 0 0

东海证券－光大－东风 6 号集合资产管理计